CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 02/2025

Página 1 de 3

O Município de Tigrinhos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas

neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a

Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 383/2025, de 09 de outubro de 2025,

resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2025,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

412392 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO BRENDA MACHADO FERREIRA DEFERIDA

413403 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO CAROLINE GOBBI DEFERIDA

412582 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS DEFERIDA

412895 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO DENISE RAQUEL JORIS BOITA BACH DEFERIDA

413088 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO DULCE MARIA ALVES DE MORAES DEFERIDA

412992 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO EDUARDO ALLGAYER DEFERIDA

412743 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO FERNANDA PEROCHINI DEFERIDA

412974 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO JUCIANA FONSECA DEFERIDA

412952 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO LECI PANZENHAGEN DEFERIDA

412460 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO LEONICE TERESINHA PONCIO DEFERIDA

412570 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO SILVANA DE RAMOS DEFERIDA

412446 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO TAYANE DAL MAGRO BENINI DEFERIDA

413405 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CAROLINE GOBBI DEFERIDA

412583 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS DEFERIDA

412447 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO TAYANE DAL MAGRO BENINI DEFERIDA

412948 MOTORISTA LECI PANZENHAGEN DEFERIDA

412605 ODONTÓLOGO ANY GABRIELI ALBERTON DEFERIDA

413279 ODONTÓLOGO BRUNO IMIG DEFERIDA

412685 ODONTÓLOGO DIOGO HENRIQUE NOVELLO DEFERIDA

412372 ODONTÓLOGO GABRIELA CRISTINA KERN DEFERIDA

412441 ODONTÓLOGO JULIA SECCHI NAIBO DEFERIDA

412380 ODONTÓLOGO LYSLLEN THAYNÁ GUARIENTI VARGAS DEFERIDA

413467 ODONTÓLOGO MARIANE WAGNER WALTER DEFERIDA

413162 ODONTÓLOGO MARINA DREYER DEFERIDA

412835 ODONTÓLOGO MILENI CIERVINSKI DEFERIDA

412814 ODONTÓLOGO SILVIA BIASUS DEFERIDA

412783 PROFESSOR ANOS INICIAIS DERLICE TURMINA DEFERIDA

413400 PROFESSOR ANOS INICIAIS FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA DEFERIDA

412512 PROFESSOR ANOS INICIAIS GLADIS DE SOUZA DEFERIDA

412638 PROFESSOR ANOS INICIAIS JUCIANE SIMONETTI DEFERIDA

413069 PROFESSOR ANOS INICIAIS KELLY DAIANA DE OLIVEIRA STADULNI DEFERIDA

412369 PROFESSOR ANOS INICIAIS MÁRCIA MANN DEFERIDA

412751 PROFESSOR ANOS INICIAIS RAQUEL CRISTINA COIMBRA DE PAULA DEFERIDA

412448 PROFESSOR DE ARTES ALINE CORREA DEFERIDA

412522 PROFESSOR DE ARTES GLADIS DE SOUZA DEFERIDA

412873 PROFESSOR DE ARTES LUCINEIA BARBOSA DEFERIDA

413183 PROFESSOR DE ARTES VÂNIA LANZARIN DE SOUZA DEFERIDA

412468 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ANGELICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER DEFERIDA

412725 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA CLEIDE JUSSARA NATAL DEFERIDA

412473 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DANIELA BONAMIGO DEFERIDA

412643 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DOUGLAS MESIAS BECKER DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 02/2025

Página 2 de 3

413380 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA VANESSA GABRIELI RIBEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDA

412469 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALEXANDRA BECCHI DEFERIDA

412449 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ALINE CORREA DEFERIDA

412581 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CIRLENE MARIA SPIER DEFERIDA

412489 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DULIANA FRANCIELI DA SILVA DEFERIDA

412807 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL EDUARDA BEHLING DEFERIDA

412619 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELENICE PACHECO PONCIO DEFERIDA

412849 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANDRA GONÇALVES DOS SANTOS VARGAS DEFERIDA

412935 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCIELE PAGOTTO DEFERIDA

413003 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL FRANCISMARA FERNANDES DOS SANTOS DEFERIDA

412925 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL GILDENEIA SANDRA BENDER BECKER DEFERIDA

413331 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JAQUELINE KRUGER SCHMIDT DEFERIDA

412830 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUCIMARA DE MOURA DEFERIDA

412796 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIZETE MARAFON GANZER DEFERIDA

412607 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL SUZANA LARA DEFERIDA

413399 PROFESSOR IV INGLÊS FLÁVIA LUIZA FARIAS DA SILVA DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

412442 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO CRISTINA NEGREIROS VIEIRA INDEFERIDO

412891 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO JAQUELINE SOLENI BRAGA INDEFERIDO

412712 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO NEILA CRISTINA LAZAROTTO INDEFERIDO

412715 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO NEILA CRISTINA LAZAROTTO INDEFERIDO

413081 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA NATAN MATHEUS ZANCHET INDEFERIDO

412389 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA PATRÍCIA BEHLING INDEFERIDO

412802 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANA CAROLINA ALVES DE FARIAS IZEPPI INDEFERIDO

412624 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARISTELA PINTO DE LIMA GIOTTO INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital

de abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão

Organizadora de Concursos.

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 11 de novembro de 2025.

Art. 7º - Fica retificado o do Edital de Abertura do Concurso Público nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:
10.4 DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de ESPECIALIZAÇÃO,

com carga horária mínima de 360 horas na área da educação.
2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de MESTRADO, na

área da educação.
5,00 5,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de DOUTORADO, na

área da educação.
10,00 10,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 02/2025

Página 3 de 3

LEIA-SE:
10.4 DA SEGUNDA ETAPA - DA PROVA DE TÍTULOS

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Título
Valor de

cada título

Valor máximo

dos títulos

a) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de ESPECIALIZAÇÃO,

com carga horária mínima de 360 horas na área do cargo pretendido.
2,50 5,00

b) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de MESTRADO, na

área do cargo pretendido.
5,00 5,00

c) Certificado e/ou Certidão de Conclusão de Curso de Pós Graduação a nível de DOUTORADO, na

área do cargo pretendido.
10,00 10,00

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 20,00

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tigrinhos - SC, 24 de outubro de 2025.

SIDNEI CARLOS BERNHARD

Prefeito do Município de Tigrinhos - SC

FRANCIELE BALLESTRERI BROETTO

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Tigrinhos - SC